



COMISION NACIONAL DEL
MERCADO DE VALORES

30 JUN. 2000

REGISTRO DE ENTRADA

Nº 2000 2000 46407

RADIOTRONICA, S.A.

OFICINAS CENTRALES:

Avda. de Leganés, Km. 1,700

28924 Alcorcón (Madrid)

Tel.: 91 643 00 48 - Fax: 91 641 30 30

Madrid, 27 de Junio de 2000

Muy Srs. nuestros

Nos dirigimos a ustedes en respuesta a su escrito de 22 de Junio de 2000, con entrada en los registros de Radiotrónica, S.A en fecha 23 de Junio de 2000, en el cual nos solicitan contestación a determinadas diferencias existentes entre la información de la Memoria de las Cuentas Anuales de 1999 y la remitida por la sociedad a la Comisión Nacional del Mercado de Valores con fecha 1 de Marzo de 2000.

Adjunto les remitimos el modelo de información pública periódica relativo al segundo semestre de 1999 con las oportunas correcciones conforme a las cuentas anuales auditadas.

En lo relativo a las diferencias anteriormente aludidas, estas se deben, en su mayor parte, al efecto de la provisión acordada por los Administradores con fecha 14 de Abril a nivel consolidado por importe de 900 millones de pesetas para atender a los planes de formación de personal, reubicación de personal y racionalización de la cartera de pedidos, según lo expuesto en nuestra comunicación de 19 de Junio de 2000. Esta provisión fue comunicada como hecho relevante el día 14 de Abril de 2000.

La dotación produjo también unos efectos en la sociedad individual al redistribuirse las provisiones genéricas existentes a este nivel. Por ello, se revirtió el exceso de provisión para riesgos y gastos existentes en Radiotrónica, S.A. por valor de 80 millones de pesetas y se dotó una provisión técnica de 379 millones de pesetas sin incidencia en el consolidado por la diferencia entre el valor de la inversión en Radiotrónica de Brasil y los fondos propios de esta sociedad.

Esta última provisión, insistimos, a nivel de la sociedad individual sin incidencia en el consolidado del Grupo, tiene su origen fundamentalmente en la macrodevaluación del real de principios de Enero de 1999 y el efecto que esta tuvo en las diferencias negativas de conversión en la subconsolidación del Grupo de empresas dependientes de Radiotrónica de Brasil.





Existen otras diferencias entre la información remitida a la Comisión Nacional del Mercado de Valores y los estados financieros definitivamente formulados por el Consejo surgidas durante el desarrollo de la auditoría, que estimamos de carácter menor y que en cualquier caso, estaríamos en disposición de aclararles gustosamente si lo considerasen oportuno.

Por último, queremos poner de manifiesto que, si en algún momento no se ha comunicado alguna de las informaciones requeridas por la Comisión Nacional del Mercado de Valores en los plazos y formas establecidos (en concreto refiriéndonos al envío de la información periódica debidamente corregida) y, sin que sirva de excusa, y como sabrán por las comunicaciones enviadas a ustedes y por las noticias de prensa, nos encontramos en un proceso de expansión y diversificación muy importante que ha implicado unos sobreesfuerzos no habituales en nuestro personal. Estos sobreesfuerzos han podido generar ciertos errores administrativos que trataremos, como venimos haciendo habitualmente, no vuelvan a suceder.

✓ Ignacio de Benito
Consejero Delegado
Radiotrónica, S.A.

V. RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de Pesetas

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Ímporte	%	Ímporte	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1800	29.483	100,00%	24.206	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1810	435	1,48%	670	2,77%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	2.790	9,46%	1.649	6,81%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	1830	32.708	110,94%	26.525	109,58%
- Compras Netas	1840	-5.986	-20,30%	-3.049	-12,60%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850	-482	-1,60%	0	0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	-16.030	-54,37%	-13.842	-57,18%
= VALOR ANADIDO AJUSTADO	1870	10.210	34,60%	9.634	39,80%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	1890	-7.646	-25,93%	-6.502	-26,86%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	1900	2.564	8,70%	3.132	12,94%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	1910	-661	-2,21%	-414	-1,71%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	1915	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	145	0,49%	0	0,00%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	1930	2.048	6,93%	2.718	11,23%
+ Ingresos Financieros	1940	319	1,03%	287	1,19%
- Gastos Financieros	1950	-1.163	-3,91%	-1.257	-5,19%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960	0	0,00%	0	0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970	0	0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Conversión (18)	1980	0	0,00%	0	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	0	0,00%	0	0,00%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	2000	-60	-0,20%	-95	-0,39%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	1.144	3,83%	1.653	6,83%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2023	-67	-0,23%	0	0,00%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025	19	0,05%	0	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	-45	-0,15%	-32	-0,13%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	-775	-2,63%	-173	-0,71%
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	276	0,94%	1.448	5,98%
+/- Impuesto sobre Beneficios	2042	-255	-0,85%	-484	-2,00%
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	21	0,07%	964	3,98%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-18	-0,06%	-162	-0,67%
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	3	0,01%	802	3,31%

IV. BALANCE DE SITUACION DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Millones de Pesetas

ACTIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	1200	1	0
I. Gastos de Establecimiento	1210	526	277
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	2.632	1.502
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	1221	1.200	1.105
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	1222	1.432	397
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	3.215	1.340
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	378	691
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250	236	0
VI. Deudoras por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1255	0	0
B) INMOVILIZADO (1)	1260	6.937	3.810
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION	1270	1.335	817
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	110	130
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290	0	0
II. Existencias	1300	13.632	7.288
III. Deudores	1310	14.456	7.787
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	1.751	345
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	0	0
VI. Tesorería	1340	2.306	234
VII. Ajustes por Periodificación	1350	453	125
E) ACTIVO CIRCULANTE	1360	32.648	15.779
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D + E)	1370	41.051	20.536

PASIVO		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	1500	2.650	2.413
II. Reservas Sociedad Dominante	1510	4.567	1.576
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	1520	1.231	773
IV. Diferencias de Conversión (17)	1530	-340	-531
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1540	3	802
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1550	0	0
A) FONDOS PROPIOS	1560	8.111	5.033
B) SOCIOS EXTERNOS	1570	437	347
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1580	0	0
D) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	1590	95	136
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1600	1.327	232
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1610	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1615	4.736	663
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1625	1.625	0
IV. Otras Deudas a Largo	1630	0	1.424
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1640	6.361	2.087
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1650	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1655	10.019	5.234
III. Acreedores Comerciales	1665	10.662	5.437
IV. Otras Deudas a Corto	1670	4.018	2.030
V. Ajustes por Periodificación	1680	21	0
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1690	24.720	12.701
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1695	0	0
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F + G + H)	1700	41.051	20.536

V. RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Millones de Pesetas

+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)
+ Otros Ingresos (6)
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION
- Compras Netas
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles
- Gastos Externos y de Explotación (7)
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)
- Gastos de Personal
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado
- Dotaciones al Fondo de Reversión
- Variación Provisiones de Circulante (9)
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION
+ Ingresos Financieros
- Gastos Financieros
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros
= RESULTADO DEL EJERCICIO

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	Importe	%	Importe	%
0800	11.616	100,00%	10.725	100,00%
0810	387	3,33%	527	4,91%
0820	2.448	21,07%	880	8,21%
0830	14.451	124,41%	12.132	113,12%
0840	-2.639	-22,72%	-1.883	-17,56%
0850	188	1,62%	42	0,39%
0860	-6.928	-59,64%	-5.219	-48,66%
0870	5.072	43,66%	5.072	47,29%
0880	0	0,00%	0	0,00%
0890	-3.939	-33,91%	-3.642	-33,96%
0900	1.133	9,75%	1.430	13,33%
0910	-331	-2,35%	-214	-2,00%
0915	0	0,00%	0	0,00%
0920	0	0,00%	0	0,00%
0930	802	6,30%	1.215	11,33%
0940	370	3,19%	241	2,25%
0950	-705	-6,07%	-736	-6,86%
0960	0	0,00%	0	0,00%
0970	0	0,00%	0	0,00%
1020	467	4,02%	720	6,72%
1021	0	0,00%	0	0,00%
1023	-446	-3,34%	0	0,00%
1025	19	0,16%	0	0,00%
1026	-30	-0,26%	-32	-0,30%
1030	46	0,40%	-198	-1,85%
1040	56	0,48%	489	4,56%
1042	-26	-0,22%	-156	-1,45%
1044	30	0,26%	333	3,11%

IV. BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds.: Millones de Pesetas

<i>ACTIVO</i>		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0200	0	0
I. Gastos de Establecimiento	0210	238	195
II. Inmovilizaciones Inmateriales	0220	764	607
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	0221	102	21
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	0222	662	586
III. Inmovilizaciones Materiales	0230	388	380
IV. Inmovilizaciones Financieras	0240	5.326	3.027
V. Acciones Propias a Largo Plazo	0250	206	0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	0255	0	0
B) INMOVILIZADO (1)	0260	6.922	4.209
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0280	28	1
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	0290	0	0
II. Existencias	0300	7.203	4.188
III. Deudores	0310	7.117	4.012
IV. Inversiones Financieras Temporales	0320	1.704	333
V. Acciones Propias a Corto Plazo	0330	0	0
VI. Tesorería	0340	859	71
VII. Ajustes por Periodificación	0350	337	54
D) ACTIVO CIRCULANTE	0360	17.220	8.658
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D)	0370	24.170	12.868

<i>PASIVO</i>		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	0500	2.650	2.413
II. Reservas	0510	7.587	4.894
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	0520	-3.145	-3.509
IV. Resultado del Periodo	0530	30	333
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	0550	0	0
A) FONDOS PROPIOS	0560	7.122	4.131
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	0590	68	123
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0600	76	230
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0610	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0615	4.236	662
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0620	0	0
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	0625	0	0
V. Otras Deudas a Largo	0630	56	11
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0640	4.292	673
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0650	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0655	4.780	4.559
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0660	322	0
IV. Acreedores Comerciales	0665	5.782	1.964
V. Otras Deudas a Corto	0670	1.728	1.188
VI. Ajustes por Periodificación	0680	0	0
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	0690	11.612	7.711
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0695	0	0
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F)	0700	24.170	12.868

V. RESULTADOS DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1800	177.196	100,00%	145.481	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1810	2.614	1,48%	4.027	2,77%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	16.768	9,46%	9.911	6,81%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	1830	196.579	110,94%	159.418	109,58%
- Compras Netas	1840	-35.977	-20,30%	-18.325	-12,60%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850	-2.897	-1,65%	0	0,00%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	-96.342	-54,37%	-83.192	-57,18%
= VALOR ANADIDO AJUSTADO	1870	61.363	34,66%	57.902	39,80%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	1890	-45.953	-25,93%	-39.078	-26,86%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	1900	15.410	8,70%	18.824	12,94%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	1910	-3.973	-2,24%	-2.488	-1,71%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	1915	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	871	0,49%	0	0,00%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	1930	12.308	6,93%	16.336	11,23%
+ Ingresos Financieros	1940	1.917	1,03%	1.725	1,19%
- Gastos Financieros	1950	-6.990	-3,91%	-7.555	-5,19%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960	0	0,00%	0	0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970	0	0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Conversión (18)	1980	0	0,00%	0	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	0	0,00%	0	0,00%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	2000	-361	-0,20%	-571	-0,39%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	6.875	3,83%	9.935	6,83%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiónes Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2023	-403	-0,23%	0	0,00%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025	114	0,05%	0	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	-270	-0,15%	-192	-0,13%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	-4.658	-2,63%	-1.040	-0,71%
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	1.658	0,91%	8.703	5,98%
+/- Impuesto sobre Beneficios	2042	-1.533	-0,87%	-2.909	-2,00%
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	125	0,07%	5.794	3,98%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	-108	-0,05%	-974	-0,67%
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	17	0,01%	4.820	3,31%

IV. BALANCE DE SITUACION DEL GRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros

ACTIVO	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	1200	6	0	0
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	1200	6		0
I. Gastos de Establecimiento	1210	3.151		1.665
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	15.819		9.027
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	1221	7.212		6.641
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	1222	8.606		2.386
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	19.533		8.054
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	2.272		4.153
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250	1.238		0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1255	0		0
B) INMOVILIZADO (1)	1260	41.933		22.899
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION	1270	7.843		4.910
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	651		781
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290	0		0
II. Existencias	1300	82.230		43.802
III. Deudores	1310	86.832		46.801
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	10.524		2.073
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	0		0
VI. Tesorería	1340	13.859		1.406
VII. Ajustes por Periodificación	1350	2.723		751
E) ACTIVO CIRCULANTE	1360	196.218		94.834
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D + E)	1370	246.721		123.424
PASIVO	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
I. Capital Suscrito	1500	15.527		14.502
II. Reservas Sociedad Dominante	1510	27.448		9.472
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	1520	7.398		4.646
IV. Diferencias de Conversión (17)	1530	-2.043		-3.191
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1540	18		4.820
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1550	0		0
A) FONDOS PROPIOS	1560	48.748		30.249
B) SOCIOS EXTERNOS	1570	2.626		2.086
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1580	0		0
D) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	1590	571		817
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1600	7.575		1.394
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1610	0		0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1615	28.464		3.985
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1625	9.766		0
IV. Otras Deudas a Largo	1630	0		8.558
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1640	38.230		12.543
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1650	0		0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1655	60.215		31.457
III. Acreedores Comerciales	1665	64.080		32.677
IV. Otras Deudas a Corto	1670	24.149		12.201
V. Ajustes por Periodificación	1680	26		0
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1690	148.470		76.335
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1695	0		0
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F + G + H)	1700	246.721		123.424

V. RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Miles de Euros

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	0800	69.814	100,00%	64.459	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	0810	2.326	3,33%	3.167	4,91%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	0820	14.713	21,07%	5.289	8,21%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	0830	86.852	124,1%	72.915	113,12%
- Compras Netas	0840	-15.861	-22,72%	-11.317	-17,56%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0850	1.130	1,62%	252	0,39%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	0860	-41.638	-59,64%	-31.367	-48,66%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	0870	30.483	43,66%	30.483	47,29%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0880	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	0890	-23.674	-33,91%	-21.890	-33,96%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	0900	6.809	9,75%	8.593	13,33%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	0910	-1.989	-2,85%	-1.289	-2,00%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0915	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	0920	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	0930	4.820	6,90%	7.305	11,33%
+ Ingresos Financieros	0940	2.224	3,19%	1.448	2,25%
- Gastos Financieros	0950	-4.237	-6,07%	-4.423	-6,86%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	0960	0	0,00%	0	0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	0970	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	1020	2.807	4,02%	4.330	6,72%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1021	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	1023	-2.681	-3,34%	0	0,00%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	1025	114	0,16%	-2	0,00%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	1026	-180	-0,26%	-194	-0,30%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	1030	276	0,40%	-1.192	-1,85%
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040	337	0,48%	2.941	4,56%
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros	1042	-156	-0,22%	-938	-1,45%
= RESULTADO DEL EJERCICIO	1044	180	0,26%	2.003	3,11%

IV. BALANCE DE SITUACION DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

Uds.: Miles de Euros

<i>ACTIVO</i>		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0200	0	0
I. Gastos de Establecimiento	0210	1.430	1.172
II. Inmovilizaciones Inmateriales	0220	4.592	3.648
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	0221	613	126
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	0222	3.979	3.522
III. Inmovilizaciones Materiales	0230	2.332	2.284
IV. Inmovilizaciones Financieras	0240	32.010	18.193
V. Acciones Propias a Largo Plazo	0250	1.238	0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	0255	0	0
B) INMOVILIZADO (1)	0260	41.602	25.297
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0280	168	6
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	0290	0	0
II. Existencias	0300	43.291	25.170
III. Deudores	0310	42.774	24.113
IV. Inversiones Financieras Temporales	0320	10.241	2.001
V. Acciones Propias a Corto Plazo	0330	0	0
VI. Tesorería	0340	5.163	427
VII. Ajustes por Periodificación	0350	2.025	325
D) ACTIVO CIRCULANTE	0360	103.494	52.036
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D)	0370	145.265	77.338

<i>PASIVO</i>		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	0500	15.927	14.502
II. Reservas	0510	45.599	29.414
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	0520	-18.902	-21.090
IV. Resultado del Periodo	0530	180	2.001
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	0550	0	0
A) FONDOS PROPIOS	0560	42.804	24.828
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	0590	409	739
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0600	457	1.382
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0610	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0615	25.459	3.979
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0620	0	0
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	0625	0	0
V. Otras Deudas a Largo	0630	337	66
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0640	25.795	4.045
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0650	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0655	28.728	27.400
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0660	1.935	0
IV. Acreedores Comerciales	0665	34.751	11.804
V. Otras Deudas a Corto	0670	10.385	7.140
VI. Ajustes por Periodificación	0680	0	0
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	0690	75.800	46.344
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0695	0	0
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F)	0700	145.265	77.338